



ASSOCIATION OFFICE DU TOURISME

1 Boulevard Bontemps

13120 GARDANNE

Dossier Financier
01/01/2023 au 31/12/2023



cabinet@exaudis.com

Gardanne

Tél. 04 42 643 643
Atrium Avon
66 Avenue des Alumines
13120 Gardanne

www.exaudis.com

SARL au capital de 40 000 € - Siren 519 006 191 - TVA Intra FR96 519006191

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la région Paca - Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes d'Aix-en-Provence

SOMMAIRE

Pages

COMPTES ANNUELS

- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Annexe	5 à 8
- Détail bilan	9 et 10
- Détail Compte de résultat	11 à 13

SARL AUREDIS

66 AVENUE DES ALUMINES

ATRIUM AVON

13120 GARDANNE

ASSOCIATION OFFICE DU TOURISME

1 Boulevard Bontemps

13120 GARDANNE

COMPTES ANNUELS

SARL AUREDIS

66 AVENUE DES ALUMINES

ATRIUM AVON

13120 GARDANNE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	12 070	11 342	728		728	
	Immobilisations incorporelles en cours	4 842		4 842		4 842	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	14 613	10 594	4 019	4 771	751	15.75
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres						
Total I		31 541	21 936	9 605	4 786	4 819	100.69
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours	3 400		3 400	5 962	2 562	
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	15 838		15 838	19 784	3 947	19.95
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	2 054		2 054	32 132	30 078	93.61
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	1 361		1 361	693	668	96.36
	Total II	22 653		22 653	58 571	35 918	61.32
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		54 193	21 936	32 257	63 357	31 099	49.09

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	3 949		3 949			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	13 529		10 841		2 688	24.79
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	25 264		2 688		27 952	NS
	Situation nette (sous total)	15 684		9 580		25 264	263.70
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	15 684		9 580		25 264	263.70
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	4 754				4 754	
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés						
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	33 389		22 287		11 103	49.82
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	9 797		29 958		20 162	67.30
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance			1 531		1 531	100.00
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Total IV	47 941		53 776		5 836	10.85
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	32 257		63 357		31 099	49.09

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	16	725	19	159	2 433	12.70
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	64	110	60	959	3 152	5.17
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	173	154	171	154	2 000	1.17
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	735		33	733	32 998	97.82
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits			4		4	100.00
Total I	254	725	285	009	30 284	10.63
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises	25	597	35	506	9 909	27.91
Variation de stock	2	562	3	531	6 093	172.55
Autres achats et charges externes	59	009	52	167	6 843	13.12
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1	390	1	421	32	2.22
Salaires et traitements	151	156	147	375	3 781	2.57
Charges sociales	39	508	41	180	1 671	4.06
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1	750	1	603	147	9.18
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	1		9		8	87.20
Total II	280	973	275	730	5 243	1.90
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	26	248	9	279	35 527	382.89

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1	113	718		395	55.07
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	1	113	718		395	55.07
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	1	113	718		395	55.07
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	25	135	9 997		35 132	351.43
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	129		6 220		6 091	97.93
Sur opérations en capital			1 089		1 089	100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	129		7 309		7 180	98.24
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	129		7 309		7 180	98.24
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	255	838	285 727		29 889	10.46
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	281	102	283 039		1 937	0.68
5. EXCEDENT OU DEFICIT	25	264	2 688		27 952	NS

ANNEXE

SOMMAIRE

page

Faits caractéristiques de l'exercice

5

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

5

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

5

Permanence ou changement de méthodes

6

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

6

Etat des amortissements

6

Etat des provisions

7

Etat des échéances des créances et des dettes

7

Evaluation des immobilisations corporelles

7

Evaluation des amortissements

7

Disponibilités en Euros

7

Produits à recevoir

8

Charges à payer

8

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions

8

Ventilation de l'effectif moyen

8

Valorisation des contributions volontaires

8

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 32 257.13 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 254 724.84 Euros et dégageant un déficit de 25 263.96-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	11 242		5 670
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	429		
Installations générales agencements aménagements divers	4 345		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	13 650		899
TOTAL	18 424		899
Autres titres immobilisés	15		
TOTAL	15		
TOTAL GENERAL	29 681		6 569

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			16 912	16 912
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			429	429
Installations générales agencements aménagements divers		2 408	1 937	1 937
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 301	12 247	12 247
TOTAL		4 709	14 613	14 613
Autres titres immobilisés			15	15
TOTAL			15	15
TOTAL GENERAL		4 709	31 541	31 541

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	11 242	100		11 342
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	429			429
Installations générales agencements aménagements divers	2 648	470	2 408	709
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 576	1 180	2 301	9 456
TOTAL	13 653	1 650	4 709	10 594
TOTAL GENERAL	24 896	1 750	4 709	21 936

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	1 0 0				
Instal.générales agenc.aménag.divers	4 7 0				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 1 8 0				
TOTAL	1 6 5 0				
TOTAL GENERAL	1 7 5 0				

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	15 838	15 838	
Charges constatées d'avance	1 361	1 361	
TOTAL	17 199	17 199	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	4 754	4 754		
Personnel et comptes rattachés	14 494	14 494		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 962	17 962		
Autres impôts taxes et assimilés	933	933		
Autres dettes	9 797	9 797		
TOTAL	47 941	47 941		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	12 674
Total	12 674

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	19 169
Autres dettes	9 797
Total	28 966

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Association	173 154
Total	173 154

Répartition par secteur géographique	Montant
métropole	52 000
gardanne	121 154
Total	173 154

Effectif moyen

	Personnel salarié
Employés	4
Total	4

Valorisation des contributions volontaires

Le montant des contributions volontaires de l'exercice s'élève à 24 215 euros ventilé comme suit :

* la valorisation de 770 heures de bénévolat, soit 24 215 euros ;

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	728		728	
20500000 SITE INTERNET	12 070	11 242	828	7.36
28050000 AMORT SITE INTERNET	11 342	11 242	100	0.89
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	4 842		4 842	
23200000 SITE INTERNET	4 842		4 842	
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	4 019	4 771	751	15.75
21540000 MATERIEL	429	429		
21810000 AAI DIVERS	1 937	4 345	2 408	55.43
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	12 247	13 650	1 402	10.27
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL	429	429		
28181000 AMORT AAI DIVERS	709	2 648	1 939	73.21
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	9 456	10 576	1 121	10.60
AUTRES TITRES IMMOBILISES	15	15		
27100000 TITRES CREDIT MUTUEL	15	15		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	9 605	4 786	4 819	100.69
STOCKS ET EN COURS	3 400	5 962	2 562	42.97
37000100 STOCK MAUREL	3 400	5 962	2 562	42.97
AUTRES	15 838	19 784	3 947	19.95
46700000 AUTR.CPTS DEBIT.OU CREDIT	3 163	13 389	10 226	76.37
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	12 674	6 395	6 279	98.18
DISPONIBILITES	2 054	32 132	30 078	93.61
51210100 CREDIT MUTUEL		10 157	10 157	100.00
51210200 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	1 250	20 637	19 387	93.94
53000000 CAISSE	804	1 338	535	39.95
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 361	693	668	96.36
48600000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	1 361	693	668	96.36
TOTAL ACTIF CIRCULANT	22 653	58 571	35 918	61.32
TOTAL GENERAL	32 257	63 357	31 099	49.09

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	3 949	3 949		
10200000 FONDS ASSOC AVEC DRT REPR	3 949	3 949		
REPORT A NOUVEAU	13 529	10 841	2 688	24.79
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	13 529	10 841	2 688	24.79
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	25 264	2 688	27 952	NS
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	15 684	9 580	25 264	263.70
TOTAL FONDS PROPRES	15 684	9 580	25 264	263.70
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	4 754		4 754	
51210100 CREDIT MUTUEL	4 754		4 754	
DETTE FISCAL ET SOCIALES	33 389	22 287	11 103	49.82
42100000 Personnel - Rémunérations dues	8	8		
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	14 486	12 206	2 280	18.68
43100000 URSSAF	11 697	3 893	7 804	200.49
43730000 RETRAITE	924	884	41	4.60
43731000 PREVOYANCE	1 322	983	338	34.41
43732000 MUTUELLE	123	40	83	206.07
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	3 896	3 488	408	11.69
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	147	180	33	18.50
44863000 FORMATION CONTINUE	787	605	182	30.04
AUTRES DETTES	9 797	29 958	20 162	67.30
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	9 797	29 958	20 162	67.30
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		1 531	1 531	100.00
48700000 PRODUITS CONSTATEES D AVANCE		1 531	1 531	100.00
TOTAL DETTES	47 941	53 776	5 836	10.85
TOTAL GENERAL	32 257	63 357	31 099	49.09

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE BIENS	16 725	19 159	2 433	12.70
70705000 VENTES OFFICE	15 608	15 534	74	0.48
70740000 VENTES ZOU MAI	324	2 917	2 593	88.91
70750000 VENTES FOIRE AGRICOLE ST MICHE	794	708	86	12.12
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	64 110	60 959	3 152	5.17
70802000 VENTES FEU ST JEAN	140		140	
70803000 VENTES MARCHE DE NOEL	17 695	16 421	1 275	7.76
70804000 SORTIES CULTURELLES	14 880	8 762	6 119	69.83
70807000 VENTES INDUS'3 DAYS	8 631	2 897	5 734	197.96
70809000 VENTES EVENEMENTS DIVERS	2 700	5 450	2 750	50.46
70810000 ADHESIONS PARTICULIERS	1 669	770	899	116.75
70820000 DONS DIVERS SPONSORING	16 700	25 500	8 800	34.51
70830000 ADHESIONS ASSOCIATIONS	665	380	285	75.00
70840000 ADHESIONS HEBERGEMENTS RESTO	1 030	780	250	32.05
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	173 154	171 154	2 000	1.17
74100000 SUBVENTION MUNICIPALE	121 154	121 154		
74100100 SUBVENTION METROPOLE	52 000	50 000	2 000	4.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	735	33 733	32 998	97.82
78150000 REP. PROV. PR RISQUES ET CH		32 727	32 727	100.00
79100000 RBT CPAM ET AG2R	735		735	
79110000 TRANSFERT DE CHARGE		1 006	1 006	100.00
AUTRES PRODUITS		4	4	100.00
75800000 DIFFERENCE DE REGLEMENT		4	4	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	254 725	285 009	30 284	10.63
ACHATS DE MARCHANDISES	25 597	35 506	9 909	27.91
60710000 ACHATS MAUREL	3 652	6 870	3 218	46.84
60720000 ACHATS VALABRE	1 097	782	315	40.32
60730000 ACHATS PRODUITS OFFICE	5 030	8 152	3 122	38.29
60740000 ACHATS ZOU MAI	10 591	12 099	1 508	12.46
60750000 ACHATS FOIRE AGRICOLE ST MICHE	5 227	7 603	2 376	31.25
VARIATION DE STOCK	2 562	3 531	6 093	172.55
60370100 VARIATION STOCK MAUREL	2 562	3 531	6 093	172.55
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	59 009	52 167	6 843	13.12
60630000 ACHATS PETIT OUTILLAGE	508	1 703	1 195	70.18
60640000 FOURNITURES ADM	1 289	1 863	574	30.81
60802000 ACHATS FEU ST JEAN	530		530	
60803000 ACHATS SANTONS/NOEL	4 224	4 076	148	3.63
60804000 ACHATS SORTIE CULTURELLE	11 984	7 246	4 737	65.38
60806000 ACHATS INDUS'3DAYS	9 763	1 727	8 036	465.32
60807000 ACHATS FILIERES	2 646	9 752	7 106	72.87
60809000 ACHATS EVENEMENTS DIVERS	2 374	2 084	290	13.90
61221000 HEBERGEMENT SITE	1 020	1 018	2	0.18
61560000 MAINTENANCE	3 418	4 444	1 027	23.11
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	2 339	2 085	254	12.19
61610000 PRIMES D'ASSURANCE GROUPAMA	400	400		
62260000 HONORAIRES CPTA CAC	6 275	9 061	2 786	30.75
62260300 HONORAIRES AVOCAT		540	540	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
62300000	PUBLICITE	371	727	356	48.96
62381000	CADEAUX	1 051	500	551	110.15
62510000	TRANSPORT DEPLACEMENT	1 035	425	610	143.77
62561000	MISSION RECEPTION	939	270	669	247.79
62610000	ACHAT TIMBRES POSTE	538	515	24	4.59
62620000	FRAIS DE TELECOMMUNICATIO	1 964	2 111	148	6.99
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	483	408	75	18.26
62810000	COTISATION	4 321	1 211	3 110	256.81
62820000	FRAIS MARQUE QUALITE	1 539		1 539	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		1 390	1 421	32	2.22
63330000	FORM PROF CONTINUE	1 390	1 421	32	2.22
SALAIRES ET TRAITEMENTS		151 156	147 375	3 781	2.57
64110000	SALAIRES BRUTS	133 262	120 257	13 005	10.81
64120000	PROVISION CONGES PAYES	2 280	669	2 949	440.88
64130000	PRIME	13 114	12 576	538	4.28
64140000	PRIME POUVOIR ACHAT	2 500	2 150	350	16.28
64150000	AUTRES SALAIRES	1	13 061	13 062	100.01
CHARGES SOCIALES		39 508	41 180	1 671	4.06
64510000	URSSAF	20 390	19 683	708	3.59
64520000	MUTUELLE	4 627	3 893	733	18.84
64530000	RETRAITE	6 048	5 745	302	5.26
64540000	POLE EMPLOI	6 148	5 645	502	8.90
64550000	CHARGES SOCIALES/CP	408	705	1 113	157.86
64590000	AUTRES CHARGES SOCIALES	267	5 200	4 934	94.88
64700000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	882	866	16	1.87
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	740	852	113	13.20
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		1 750	1 603	147	9.18
68111000	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	100		100	
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	1 650	1 603	47	2.96
AUTRES CHARGES		1	9	8	87.20
65800000	CHARGES DIVERSES	1	9	8	87.20
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		280 973	275 730	5 243	1.90
RESULTAT D'EXPLOITATION		26 248	9 279	35 527	382.89
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		1 113	718	395	55.07
76800000	AUTR. PRODUITS FINANCIERS	500	81	419	517.97
76810000	INTERETS LIVRET EPARGNE	613	637	24	3.73
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		1 113	718	395	55.07
RESULTAT FINANCIER		1 113	718	395	55.07
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		25 135	9 997	35 132	351.43
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		129	6 220	6 091	97.93
67120000	CHARGES EXCEPTIONNELLES	129	6 220	6 091	97.93

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 67500000		1 089	1 089	100.00
		1 089	1 089	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	129	7 309	7 180	98.24
RESULTAT EXCEPTIONNEL	129	7 309	7 180	98.24
TOTAL DES PRODUITS	255 838	285 727	29 889	10.46
TOTAL DES CHARGES	281 102	283 039	1 937	0.68
EXCEDENT OU DEFICIT	25 264	2 688	27 952	NS